REQUERIMENTO N.º 71/2019
Ementa: Solicita informações sobre creches municipais.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:
De acordo com informações da Secretaria de Educação, Valinhos conta com 8 (oito) creches municipais, 10 (dez) creches contratadas e 4 (quatro) creches conveniadas com a municipalidade.
Sendo assim:
1.- Qual o horário de funcionamento das creches em questão?
2.-  Existe a possibilidade, por parte dos pais, de deixarem as crianças por mais tempo nas creches por motivos de trabalho?
Justificativa: Questionamentos feitos por Munícipes a este Vereador.
                                           Valinhos, 21 de Janeiro de 2019.
 ALÉCIO MAESTRO CAU
                                                           Vereador PDT
Página 1